
ф ROYAL 
METROPOLITAN 
UNIVERSITY

Кыргыз Республикасы 720007, Бишкек ш., Москва коч.,172 

Кыргызская Республика 720007, г. Бишкек, ул. Московская, 172 

Mosckovskaya Str., Bishkek city, 720007, Republic of Kyrgyzstan

Tel |Тел.: +096 312 31 71 40, +996 999 31 71 40

Email | Э.почта: royalmetropoliten@gmail.com

ПРИКАЗ

№
« /о2-» /£2024 r.

«О создании рабочей группы 
по подготовке и проведению 
международной программной 
и институциональной аккредитации 
в Образовательном Учреждении 
«Роэль Метрополитен Университет»

В целях реализации Закона Кыргызской Республики «Об образовании», 
постановления Правительства Кыргызской Республики № 670 от 29 сентября 2015 года 
о «Порядке аккредитации образовательных организаций и программ», а также для 
проведения международной программной аккредитации и международной 
институциональной аккредитации в Образовательном Учреждении «Роэль 
Метрополитен Университет» (далее - ОУ «РМУ»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу ОУ «РМУ» (далее - рабочая группа) по подготовке 
отчета по самооценке стандартов и критериев аккредитации образовательных 
программ.

2. Назначить ответственных лиц по соответствующим стандартам и критериям 
аккредитации образовательных программ, согласно Приложению

3. Рабочей группе к 1 октября 2024 года обобщить представленные материалы 
и подготовить завершенный отчет по самооценке.

4. Руководителям и сотрудникам всех структурных подразделений оказывать 
содействие по подготовке и проведению аккредитации, сбору необходимой 
информации и документации.

5. Административно-хозяйственному отделу всесторонне обеспечить условия 
для организации эффективной деятельности рабочей группы.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.Токтоматов

2

mailto:royalmetropoliten@gmail.com


Приложение 
к приказу 
Президента ОУ «РМУ» 
от «_»2024 г.

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
по подготовке отчета по самооценке стандартов 

и критериев аккредитации образовательных программ

к политике обеспечения качества образования»

СТАНДАРТ 1. 
«Минимальные требования

к разработке, утверждению, мониторингу 
и периодической оценке образовательных программ».

Руководитель 
рабочей группы:

Алымкулов М.Ч. - ректор

Члены рабочей группы: Уразалиева Н.А. - проректор по учебно-воспитательной 
работе;
Айтикеев А.У. - проректор по клинической работе
Сапарова А.З. - декан факультета ЛДС, проректор по 
научной работе
Сопалиева Э.Т. - нач. УМО
Токтобаева Г.Р. - нач. КД
Исаков Н.С. - заведующий отделом ОККА;
Мамбеталиев У.З. - гл. специалист ОККА

СТАНДАРТ II.
«Минимальные требования

Руководитель 
рабочей группы:

Айтикеев А.У. - проректор по клинической работе

Члены рабочей группы: Сапарова А.З. - декан факультета ЛДС, проректор по 
научной работе;
Исаков Н.С. - заведующий отделом ОККА
Мамбеталиев У.З. - гл. специалист ОККА



к личностно-ориентированному обучению 
и оценке успеваемости студентов»

СТАНДАРТ III. 
«Минимальные требования

к приему студентов, признанию результатов образования 
и выпуску студентов»

Руководитель 
рабочей группы:

Сапарова А.З. - декан факультета ЛДС, проректор по 
научной работе; '

Члены рабочей группы: Жалилова А.А. - зав. кафедрой МФД,
Субанов М.Т. - зав. кафедрой ЕГД,
Бекибаева Б.С. - зав. кафедрой КД
Мамытова А.Б. - зав. кафедрой СД
Камбарова Н.А. - зав. отделом производственной практики
Дукенбаева Н.Б. - гл. специалист деканата ЛДС

СТАНДАРТ IV.
«Минимальные требования

к преподавательскому и учебно-вспомогательному составу»

Руководитель 
рабочей группы:

Сапарова А.З. - декан факультета ЛДС, проректор по 
научной работе

Члены рабочей группы: Асанова Ж.Т. - зав. СОК
Дукенбаева Н.Б. - гл. специалист деканата ЛДС
Абдыбекова З.А. - гл.специалист СОК

СТАНДАРТУ.
«Минимальные требования

Руководитель 
рабочей группы:

Уразалиева Н.А. - проректор по учебно-воспитательной 
работе;

Члены рабочей группы: Сопалиева Э.Т. - нач. УМО 
Токтобаева Г.Р. - нач. ОКД 
Жалилова А.А. - зав. кафедрой МФД, 
Субанов М.Т. - зав. кафедрой ЕГД, 
Бекибаева Б.С. - зав. кафедрой КД 
Мамытова А.Б. - зав. кафедрой СД



СТАНДАРТ VI. 
«Минимальные требования 

к материально-технической базе и информационным ресурсам»

к управлению информацией и доведение ее до общественности»

Руководитель 
рабочей группы:

Айтикеев А.У. - проректор по клинической работе

Члены рабочей группы: Сапарова А.З. - декан факультета ЛДС, проректор по 
научной работе
Сопалиева Э.Т. - нач. УМО
Аскарбек уулу Совет - нач. АХО
Кудайбергенов А.Т. - зав. отделом инф. технологий и 
цифровизации

СТАНДАРТ VII.
«Минимальные требования

к планированию и управлению финансовыми ресурсами 
образовательной организации»

Руководитель 
рабочей группы:

Уразалиева Н.А. - проректор по учебно-воспитательной 
работе

Члены рабочей группы: Кадырбекова Э.К. - руководитель аппарата 
Кудайбергенов А.Т. - зав. отделом инф. технологий и 
цифровизации

СТАНДАРТ VIII.
«Минимальные требования

Руководитель 
рабочей группы:

Айтикеев А.У. - проректор по клинической работе

Члены рабочей группы: Толобаева Ж.А. - гл. бухгалтер
Сапарова А.З. - декан факультета ЛДС, проректор по 
научной работе
Токтобаева Г.Р. - нач. ОКД
Аскарбек уулу С. - нач. АХО


